
 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
  
  
ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 
  
Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos 
à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de Empresa para realização de exames 
laboratoriais para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vertente do Lério. Foi dada a devida 
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de 
divulgação: Diário Oficial da União - 07/11/2023; Diário Oficial Eletrônico do Município - 07/11/2023. 
Licitante cadastrado neste processo: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME - CNPJ: 11.426.731/0001-10. Às 08:30 horas do dia 21/11/2023, reuniu-se o Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 077/2023 de 01/06/2023, composta pelos servidores: 
JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO - Pregoeiro; CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES - 
Membro da equipe de apoio; WEDSON SARAIVA DE SALES - Membro da equipe de apoio. 
Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão 
pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta reunião: 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS LIMITADA – ME - Representante: 
CARLOS ROBERTO DA SILVA, Brasileiro, Casado, Técnico Em Contabilidade, residente e domiciliado 
na André Vicente do Nascimento, 38, CPF nº 026.347.684-78, Carteira de Identidade nº 5529684 SDS 
PE. Em seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação 
do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu 
conteúdo rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou 
proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. 
Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a 
convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a 
apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e 
devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a 
conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de 
habilitação do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os 
elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante foi habilitado. Considerado o valor apresentado 
pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor 
total da contratação: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS LIMITADA - ME - 
Valor: R$ 225.199,34. Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o 
resultado do certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de 
Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a 
palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que 
depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.  
  
  
  
  

JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO 
  
  
  

  CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES  
  
  
  

WEDSON SARAIVA DE SALES  
  
  
  

  LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
CARLOS CHAGAS LIMITADA – ME 

  
  
  



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
  

  
  
HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 

  
Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 
  
Contratação de Empresa para realização de exames laboratoriais para a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Vertente do Lério. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 

  
Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações 
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - 
fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro: 
  
- LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS LIMITADA – ME. 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 
- 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 
48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 
71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76; Valor: R$ 234.279,56. 
  
2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

  CPF/CNPJ Participantes Valor 

1 - Ácido úrico 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,15 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

2 - Amilase 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,15 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

3 - ASLO (Antiestreptolísina O) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,30 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

4 - Bilirrubina Total e Frações 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,30 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

5 - Cloro (Cloreto) 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,15 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

6 - Cálcio = Ca 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,82 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,40 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

7 - Coagulograma 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

25,05 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

25,00 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

24,49 

8 - Colesterol HDL 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

9 - Colesterol LDL 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

10 - Colesterol VLDL 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

11 - Colesterol Total 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

12 - Coombs indireto 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

25,05 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

25,00 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

24,49 

13 - Creatinina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

14 - Citomegalovírus IgG 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,51 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,00 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

15 - Citomegalovírus IgM 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,51 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,00 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

16 - Estradiol 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,51 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,00 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

17 - Eritrograma (Eritrócitos, Hemaglobina Hematócrito) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,86 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,15 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

18 - Exame Parasitológico de Fezes = Parasitológico EPF 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

6,84 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

6,05 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

5,99 

19 - Exame Qualitativo de Urina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

20 - Fator RH 

0 11.426.731/0001-10 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 15,86 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

LIMITADA – ME 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,25 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,10 

3 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

21 - Fração do Hemograma (Contagem de plaquetas) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

7,50 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

7,25 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

7,05 

3 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

6,80 

22 - FSH 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,44 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,10 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

23 - Fósforo 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

24 - LH 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,20 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

25 - Leucograma 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,30 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

26 - Magnésio 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,30 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,00 

3 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

27 - Prolactina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,44 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

28 - Progesterona 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,44 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

29 - PSA Total 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

27,59 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

26,99 

30 - HIV 1 e 2 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

36,32 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

36,10 

2 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

35,80 

31 - Ferritina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,51 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,00 

32 - Fosfatase alcalina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

33 - Glicose 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

34 - Grupo sanguíneo 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

35 - Hemoglobina Glicossilada 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

18,23 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

17,80 

36 - Hemograma completo 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,44 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

37 - Hematócrito 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

38 - Hemossedimentação = VHS 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

39 - Látex (Fator Reumatóide) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

40 - Potássio 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

41 - Proteínas totais e frações 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

42 - Rubéola IgG 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

18,21 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

17,70 

43 - Rubéola IgM 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

18,21 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

17,70 

44 - Sódio 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

45 - T3 = Triodotironina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

46 - T4 = Tiroxina (T4 Livre) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

47 - TC – Tempo de coagulação 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 9,99 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

LIMITADA – ME 

48 - TAP – Tempo de Atividade da Protrombina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

49 - TS – Tempo de Sangramento 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

50 - Tempo de Tromboplastina Parcial Ativa = TTPA 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

51 - Transaminases Oxalacética (TGO) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,86 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

52 - Transaminases Pirúvica (TGP) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

16,48 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,50 

53 - Triglicerídeos 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

54 - TSH = Hormônio Estimulante de Tireóide 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

16,92 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

16,00 

55 - Toxoplasmose IgG 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

56 - Toxoplasmose IgM 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,44 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

57 - Ureia 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

58 - VDRL (Sorologia para Lues) 

0 11.426.731/0001-10 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 15,86 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

LIMITADA – ME 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

59 - BHCG = Gonadotrofina Crônica 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,65 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

60 - T4 total 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

61 - Hepatite B – HbsAg 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

62 - Mucoproteínas 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

13,90 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

12,90 

63 - PCR – Proteína C Reativa 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,86 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

64 - T3 Livre 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

18,90 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

18,20 

65 - Dengue IgG 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

66 - Dengue IgM 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

67 - GGT 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

15,99 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

14,99 

68 - Hepatite A (Ante HVA IgG) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,44 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

69 - Hepatira A (Ante HVA IgM) 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

70 - Hemoglobina 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

71 - Testosterona total 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

18,79 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

18,20 

72 - Pesquisa de BAAR 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

73 - Ionograma 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

23,78 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

23,10 

74 - Hepatite C – Anti HCV 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

20,42 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

19,99 

75 - Urocultura 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

25,92 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

25,00 

76 - Reticulócitos 

0 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

10,46 

1 11.426.731/0001-10 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS 
LIMITADA – ME 

9,99 

  
3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 
  
- Não há registro. 
  
4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 
  
4.1 - Valor: 
- Não há registro. 
  
4.2 - Quantidade: 
- Não há registro. 
  



 

MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
5.0 - DO RESULTADO FINAL 
  
Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o 
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o 
seguinte resultado: 
  
Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:  
- LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS CARLOS CHAGAS LIMITADA – ME. 
CNPJ: 11.426.731/0001-10. 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 
- 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 
48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 
71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76. 
Valor: R$ 225.199,34. 
  
  
  
  

JOSÉ FERNANDES DA ROCHA NETO 
  
  
  

  CLEBSON JORGE NASCIMENTO DE SALES  
  
  
  

WEDSON SARAIVA DE SALES  
  
  
  

  LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
CARLOS CHAGAS LIMITADA – ME 

  
  
  

 


